2

	[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2019

	№   30

	«О внесении изменений и дополнений в Постановление местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 06.09.2018 № 26                         «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах муниципального образования Лиговка-Ямская, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2016 № 743-118 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 № 189 «О мерах по реализации статьи 7 и пункта 10 статьи 8 Закона Санкт-Петербурга «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 № 132-р «О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 № 189» и на основании Устава Муниципального образования Лиговка-Ямская, местная Администрация Муниципального образования Лиговка-Ямская,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в п. пункт 2.1. Положения «О порядке и сроках рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах муниципального образования Лиговка-Ямская, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения» утвержденное постановлением местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 06.09.2018 года № 26, в следующей редакции:

1.1. «Для назначения пенсионного обеспечения лицо, замещавшее должность муниципальной службы в органе местного самоуправления или в муниципальном органе Муниципального образования Лиговка-Ямская, (далее – заявитель) обращается в местную Администрацию Муниципального образования Лиговка-Ямская (далее – местная Администрация) с заявлением и документами, предусмотренными статьей 8 Закона № 743-118».

2. Внести изменения и дополнения в п. пункт 2.4.1. Положения «О порядке и сроках рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах муниципального образования Лиговка-Ямская, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения» утвержденное постановлением местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 06.09.2018 года № 26, в следующей редакции:

2.1. «Специалист местной Администрации в ходе рассмотрения заявления и документов:

·  проверяет представленные заявление и документы на соответствие требованиям, установленным Законом № 743-118 (комплектность, правильность заполнения, достоверность и полнота представленных сведений);

·   определяет в соответствии с действующим законодательством наличие либо отсутствие права на получение пенсионного обеспечения и условий реализации указанного права, в том числе:

а) проверяет наличие права на получение пенсионного обеспечения, предусмотренного статьями 1 и 2 Закона № 743-118;

б) проверяет отсутствие факта установления в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Санкт-Петербурга, законодательством других субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления других субъектов Российской Федерации доплат или иных выплат к пенсии, связанных с замещением государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей Санкт-Петербурга, государственных должностей других субъектов Российской Федерации, должностей федеральной государственной гражданской службы и государственной гражданской службы Санкт-Петербурга, государственной гражданской службы других субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований других субъектов Российской Федерации».

3. Внести изменения и дополнения в п. пункт 2.4.2. Положения «О порядке и сроках рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах муниципального образования Лиговка-Ямская, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения» утвержденное постановлением местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 06.09.2018 года № 26,             в следующей редакции:

3.1. «При установлении факта отсутствия какого(их)-либо документа(ов), предусмотренных пунктом 2 статьи 8 Закона № 743-118, специалист местной Администрации запрашивает у заявителя недостающие документы».

4. Внести изменения и дополнения в п. пункт 2.9. Положения «О порядке и сроках рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах муниципального образования Лиговка-Ямская, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения» утвержденное постановлением местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 06.09.2018 года № 26,             в следующей редакции:

4.1. «В случае принятия решения о назначении пенсионного обеспечения специалист местной Администрации производит расчет размера пенсионного обеспечения, в соответствии со статьей 6 Закона № 743-118».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская - газете «Лиговка-Ямская» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Муниципального образования Лиговка-Ямская (ligovka-yamskaya.ru /лиговка-ямская.рф).

6. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня  его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы местной Администрации                                                                                              В.С. Бедрягин